ε. Capsulis propriis inclusa sunt fila abbreviata, inarticulata (antheridia): *Rhodomelae floccosae* (fig. 58—60), *Odonthaliae Gmelini* (fig. 62, 65), *Laurenciae spectabilis*, *Chondri crispi*; in capsulis *Odonthaliae angustifoliae* mixta sunt cum longioribus articulatis, ut quoque in soris *Fuci vesiculosi*; in receptaculis elongatis *Furcellariae fastigiatae* ad substantiam corticalem disposita, in *Dumontia ovali acinaciformia*, inarticulata, in soros concentricae aggregata.

§ 16. Fila externa sequentem admittunt classificationem:

a. Fila proprie sic dicta i. e. elongata, undique aequalia, articulata in *Desmarestiis* et *Desmuis* ad denticulos frondis obveniunt, mox decidua et pro *Ectocarpo* denso descripta; similibus gelatinosis nonnumquam frons *Chordariae* flagelliformis undique obducitur (*Scytosiphon tomentosus*); in *Cladostepho* (fig. 75) fila organisationem magis compositam et fructus offerunt; ramuli ultimi frondium *Polysiphoniarum* et *Rhodomelarum* nonnullarum filis hyalinis tenuissimis obsidentur (fig. 50) vel plane in illa dissolvuntur, in *Fuco* ves-

culoso et *F. serrato* fila confervoidea e media frondis substantia poris corticalibus fasciculatim exeunt; parietes frondis *Chordae* ex filis longissimis, parallele juxtapositis et spiritaliter tortis constant.

β. *Lomenta* sunt fila abbreviata, articulata, articulis granulo propagativo simplici vel diviso fere, plerumque medio dilatata et ad extremitates utraque angustata. Forma haec non frequens obvenit in *Rhodomelis* v. g. *R. subfusca*, *R. Larice* (fig. 36), *Constantinea sitchensi* (fig. 68).

γ. *Antheridia* in diversissimis *Algarum* ordinibus obvia, sunt fila abbreviata ex cellula obovato-spathulata, ovali vel globosa, materia plastica repleta et filamento articulo composita. Inveniuntur ad faciem externam foliorum et laminarum *Alariae* (fig. 53), *Thalassiophylli* (fig. 44), *Laminariae crassifoliae* (fig. 55), *Constantineae* (fig. 88), *Sorantherae* (fig. 96), *Punctariae plantagineae*, *Encoelii sinuosi*, *Chordae* et s. p. — Fronli interdum mediante parenchymate laxo insident ut apud *Chordarium* (fig. 76—78) et *Cystoseiram thysigeram* (fig. 49, 50) — rarius ad superficiem receptaculorum (fig. 43).

Filamento antheridiorum nonnumquam minus evoluto aut deficiente forma efficitur, quae si nomine opus esset *spermatocystidium* adpellari potest. Varietas talis unicum veris antheridiis in *Chorda Filo* γ. fistulosa, *Punctaria plantaginea*, *Soranthera* (fig. 96), *Laminaria crassifolia* (fig. 55) observatur; in zonis concentricis frondium *Padinae Pavoniae* fructificationis organa inter hanc et sequentem varietatem ambigunt, quum frons regulariter areolata e filis parallele juxtapositis et (ut in *P. deusta*) separabilibus composita sit.

Altera antheridiorum varietas parietibus florum insidet, et cum tubulo illorum vel communicatio libera obtinetur vel nulla. Huic fructus formae, vesiculae plerumque globosae materia plastica repletam exhibenti, nomen *conocysta* impositum fuit v. g. fructus *Cladostephi* (fig. 75), *Codii*, *Bryopsisidis*, *Vaucheriae*, *Ectocarpi* et p. a.

Si in ullis *Algarum* organis sexus oppositio quaerenda: — et cur repudiatur, si in *Filicium*, *Hepaticarum*, *Bryoidearum* classe admittitur — tum antheridia a nobis exposita organa *Algarum* mascula repraesentant; formarum analogiam ne minime quidem, comparatis classium dictarum antheridiis in dubium vocari posse, persuasum tenemus. Globulis minimis (i. e. fovillae) in filis et conocystis *Algarum* simpliciorum inclusis non minus possibilitatem motus liberi inesse, ac spermatozois antheridiorum *Muscorum* et *Hepaticarum* pauci erunt, qui sub hodierno scientiae statu negabant, nec ultimos nos futuros speramus, qui in hac mira regni vegetabilis et animalis congruentia naturam organorum masculorum singularem nunquam non intuemur.

# SYNOPSIS ALGARUM

## in Oceano pacifico septemtrionali ad littora rossica asiatico-americana hucusque collectarum.

### A. LAMINARIEAE.

Agardh Syst. Algar. 1824, pro parte. — Greville Algae Britann. 1830 excl. gener. nonn.  
ULVOIDEO-FUCOIDAE Agardh Spec. Algar. 1821, p. p.

Plantae marinae, regionum imprimis frigidarum et arcticarum hemisphaerii utriusque incola, intra tropicas rarissimae, magnae interdum giganteae, olivaceo-virides vel fusciscentes, plerumque coriaceae. Radix ut plurimum ramosa, radiculis liberis; stipes simplex vel diramificatus, interdum fistulosus. Lamina (aut folia) lineari-elongata, plana (in Alaria solum costata) integra vel fissa; fissuris interdum (Macrocystis, Lessonia, Nereocystis) a basi laminae incipientibus. Fructificatio incompleta: Antheridia, rarissime sporidia.

#### I. LESSONIA.

Bory in Dict. class. d'hist. nat. Vol. IX. 1826 et in Duperrey Voyage 1828.

Stipes ramosus dichotomus, solidus interdum osseus, fascia interna fusca longitudinaliter dimidiatus. Folia plana evesiculosa, a basi sursum sese findentia. Fructificatio: 1) Antheridia capitata articulata ad parietes lacunarum juxta utrumque latus fasciae stipitis, ramulorum et substantiae mediae foliorum (L. fuscescens); 2) Fila convoluta ad articulos urceolatum inflata substantiae mediae foliorum immersa (L. ciliata).

1. LESSONIA CILIATA. Tab. XXXVIII fig. g. Stipite humili corneo, quater vel pluries dichotomo, ad dichotomias ultimas lineam lato; foliis (in sicco) chartaceis, rufis, linearibus, margine ciliato-denticulatis; dentibus lineam et ultra longis, apice incrassatis et interdum furcatis.